
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2022/0500/4

Zápis
z 41. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 18. srpna 2022 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk,  Jaroslav Čech (přišel  v průběhu projednávání  5.  bodu),  Pavel  Krejčí, Tomáš Kubále,  Jitka
Neradová a Stanislav Šmejkal, omluven Marcel Fiala.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:39 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 12. srpna 2022 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu Pavla Krejčího a Jitku Neradovou a  zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 44/2022
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Starosta
navrhuje doplnit program o bod č. 8 „Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme II.“ a posunutí ostatních bodů.
Žádné další  návrhy na doplnění  programu nebyly předloženy.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 45/2022
zastupitelstvo schvaluje program 41. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 30. 6. 2022
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. 6. 2022
  5) Rozpočtová opatření
  6) Žádosti o finanční příspěvky
  7) Stavební akce v roce 2022
  8) Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II.“
  9) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce k 30. 6. 2022

Starosta  připravil  zprávu  o  hospodaření  obce  k  30.  červnu  2022.  Daňové  příjmy  odpovídají  polovině  plánovaného
rozpočtu, místní poplatky byly uhrazeny z 95 %. Příjmy z hospodaření v lesích jsou naplněny z 63 %, vyfakturováno je
celkem 70 %. Další příjmy byly přijaty podle předpokladů: separovaný odpad 53 %, prodej zahradního traktoru 100 %,
prodej obálek se stravenkami na rodácích 100 %, kino nic, příjmy z pronájmu pozemků jen malé částky, splatnost je v
září. Z větších výdajů bylo uhrazeno 632 000 Kč na hospodaření v lesích a 2,46 mil. Kč na hasiče (rekonstrukce hasičské
zbrojnice). Další větší akce nebyly realizovány. Výdaje byly naplněny ze 48 %. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 800 040 Kč 4 004 060 Kč 2 114 794,05 Kč 52,82 %
Místní poplatky 39 960 Kč 46 850 Kč 44 450,00 Kč 94,88 %
Přijaté transfery 286 000 Kč 916 117 Kč 442 880,81 Kč 48,34 %

1032 Pěstební činnost 1 200 000 Kč 1 300 000 Kč 875 261,06 Kč 67,33 %
1069 Pronájmy pozemků 270 000 Kč 273 590 Kč 200,00 Kč 0,07 %
2310 Pitná voda 40 000 Kč 40 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
2321 Odpadní vody 0 Kč 15 000 Kč 7 500,00 Kč 50,00 %
3313 Kino 24 000 Kč 31 500 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3392 Kultura 0 Kč 39 670 Kč 39 670,00 Kč 100,00 %
3725 Separovaný odpad 40 000 Kč 40 000 Kč 21 408,55 Kč 53,52 %
3745 Prostranství 0 Kč 26 500 Kč 26 500,00 Kč 100,00 %
6171 Místní správa 0 Kč 10 000 Kč 500,00 Kč 5,00 %
6221 Humanitární pomoc 0 Kč 80 800 Kč 0,00 Kč 0,00 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 40 000,00 Kč 100,00 %

Příjmy celkem 5 700 000 Kč 6 824 087 Kč 3 613 164,47 Kč 52,95 %

FI Financování 2 500 000 Kč 2 650 000 Kč 936 930,80 Kč 35,36 %

1032 Produkční činnosti 900 000 Kč 1 206 354 Kč 632 146,21 Kč 52,40 %
2212 Místní komunikace 1 940 000 Kč 770 000 Kč 57 962,12 Kč 7,53 %
2219 Cyklostezky 20 000 Kč 20 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
2310 Pitná voda 390 000 Kč 390 000 Kč 55 230,67 Kč 14,16 %
2321 Odpadní vody 40 000 Kč 40 000 Kč 29 009,80 Kč 72,52 %
3313 Kino 42 000 Kč 49 500 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 10 000 Kč 5 437,00 Kč 54,37 %
3319 Kronika 10 000 Kč 5 600 Kč 554,00 Kč 9,89 %
3392 Kultura 160 000 Kč 244 070 Kč 174 365,01 Kč 71,44 %
3399 Záležitosti kultury 25 000 Kč 25 000 Kč 10 395,85 Kč 41,58 %
3412 Sportoviště 160 000 Kč 160 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3419 Sport 50 000 Kč 55 500 Kč 21 885,00 Kč 39,43 %
3421 Volný čas mládeže 180 000 Kč 183 430 Kč 14 781,08 Kč 8,06 %
3429 Zájmová činnost 70 000 Kč 85 160 Kč 47 600,54 Kč 55,90 %
3525 Hospice 20 000 Kč 20 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000 Kč 51 940 Kč 16 970,00 Kč 32,67 %
3635 Územní plánování 50 000 Kč 50 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 100 000 Kč 100 000 Kč 22 122,00 Kč 22,12 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 10 000 Kč 6 735,00 Kč 67,35 %
3722 Komunální odpad 150 000 Kč 150 000 Kč 63 334,91 Kč 42,22 %
3725 Separovaný odpad 275 000 Kč 275 000 Kč 29 312,47 Kč 10,66 %
3745 Prostranství 220 000 Kč 301 200 Kč 156 499,53 Kč 51,96 %
5213 Krizová opatření 30 000 Kč 30 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
5512 Požární ochrana 1 650 000 Kč 3 080 000 Kč 2 447 684,13 Kč 79,47 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 Kč 812 000 Kč 338 085,00 Kč 41,64 %
6171 Místní správa 190 000 Kč 239 650 Kč 157 162,48 Kč 65,58 %
6221 Humanitární pomoc 0 Kč 80 800 Kč 30 146,90 Kč 37,31 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 Kč 5 000 Kč 1 228,40 Kč 24,57 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 40 000,00 Kč 100,00 %
6399 Finanční operace 100 000 Kč 223 880 Kč 191 447,17 Kč 85,51 %
6409 Ostatní činnosti 541 000 Kč 800 003 Kč 0,00 Kč 0,00 %

Výdaje celkem 8 200 000 Kč 9 474 087 Kč 4 550 095,27 Kč 48,03 %

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 46/2022
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. červnu 2022.

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. 6. 2022

Starosta přednesl zprávu o hospodaření v obecních lesích. Bylo vytěženo 578 m3 dřeva, prodáno 419 m3 dřeva, zbytek byl
prodán během července. Zisk z prodeje dřeva (po odpočtu těžby) činil 554 542 Kč. Na pěstební činnosti bylo vydáno 308
331 Kč, dotace na loňské pěstební činnosti byly přiznány ve výši 406 354 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 133 m3 286 m3 0 m3 0 m3 419 m3

Těžba 0 m3 532 m3 46 m3 0 m3 0 m3 578 m3

Přiblížení 0 m3 273 m3 210 m3 0 m3 0 m3 483 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 228 051 Kč 548 698 Kč 0 Kč 0 Kč 776 748 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 184 068 Kč 222 286 Kč 0 Kč 0 Kč 406 354 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 163 554 Kč 58 652 Kč 0 Kč 0 Kč 222 206 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 92 605 Kč 215 726 Kč 0 Kč 0 Kč 308 331 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 15 000 Kč 44 079 Kč 0 Kč 0 Kč 59 079 Kč

Výnosy celkem 412 119 Kč 770 984 Kč 0 Kč 0 Kč 1 183 102 Kč
Náklady celkem 271 159 Kč 318 457 Kč 0 Kč 0 Kč 589 616 Kč

Hospodářský výsledek 140 960 Kč 452 526 Kč 0 Kč 0 Kč 593 486 Kč
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 47/2022
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2022.

5) Rozpočtová opatření

Starosta  připravil  k  7.  červenci  2022  v  rámci  své  kompetence  rozpočtové  opatření  8/2022.  Jedná  se  o dotaci  od
Jihočeského kraje na opravu komunikací ve výši 62 000 Kč, výdaje ve stejné výši byly přesunuty na opravu komunikací.
V rámci rozpočtového opatření bylo přesunuto 10 000 Kč v rámci paragrafu požární ochrana (na pohonné hmoty). Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 48/2022
zastupitelstvo bere na vědomí  rozpočtové opatření  8/2022 –  zvýšení  příjmů a  výdajů o  62 000 Kč,  změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 10 000 Kč.

Starosta připravil k 20. červenci 2022 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 9/2022. Jedná se o příspěvek dle
zákona o kompenzačním bonusu ve výši 509,84 Kč. Příjmy a výdaje z letního kina byly navýšeny o 15 000 Kč, k tomu
bylo přidáno 500 Kč z příspěvku dle zákona o kompenzačním bonusu. Další změnou byl přesun 5 000 Kč z rezervy na
nákupy materiálu na volby. Bylo přesunuto 12 000 Kč v paragrafu Kino, 4 000 Kč v paragrafu Kultura a 2 070 Kč v
paragrafu Sport. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 49/2022
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 9/2022 – zvýšení příjmů a výdajů o 15 509,84 Kč, změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 18 070 Kč.

Starosta připravil  rozpočtové opatření 10/2022. Jedná se o zvýšení příjmů z daní a hazardu o 285 000 Kč, tržby ze
vstupného z kina o 8 000 Kč, ze separovaného odpadu o 5 000 Kč a zvýšení příjmů a výdajů (DPH) z lesů o 50 000 Kč,

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

zvýšení financování ze zůstatku na účtu o 20 000 Kč. Bežné výdaje byly zvýšeny o 18 000 Kč na kino, 20 000 Kč na
elektřinu, 20 000 Kč na opravy osvětlení a 265 000 Kč na opravy hasičské zbrojnice (hromosvod, zateplení soklu, druhá
garáž). Z investic bude přesunuto 200 000 Kč na sportoviště, 300 000 Kč na dovybavení dětského hřiště a 670 000 Kč na
nákup hasičské dodávky, dotace přijde až po jejím uhrazení. Peníze byly přesunuty z položky opravy komunikací (400
000 Kč) a z rezervy rozpočtu. Byly provedeny přesuny v rámci paragrafů Lesy (20 000 Kč), Odpadní vody (8 000 Kč),
Mládež  (13  000  Kč),  Prostranství  (10  000  Kč),  Požární  ochrana  (7  320  Kč)  a  Místní  správa  (6  400  Kč).  Během
projednávání bodu přišel Jaroslav Čech. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 50/2022
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 10/2022 – zvýšení příjmů o 348 000 Kč, zvýšení financování o 20 000
Kč, zvýšení výdajů o 1 563 000 Kč, snížení výdajů o 1 195 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši
64 720 Kč.

6) Žádosti o finanční příspěvky

Římskokatolická farnost Šebířov požádala o finanční příspěvek na dokončení opravu střechy a fasády věže kostela sv.
Havla  v  Šebířově.  Celkové  náklady  opravy  budou  činit  cca  3,6  milionu  korun.  V první  etapě  na  opravy  přispělo
Biskupství českobudějovické ve výši 100 000 Kč, Obec Šebířov ve výši 100 000 Kč, Obec Běleč 49 000 Kč, Obec Vilice
ve výši 15 000 Kč a farníci a další osoby částkou ve výši 128 790 Kč. Pro druhou etapu má farnost příslib 100 000 Kč od
biskupství. Vzhledem k tomu, že pod kolaturu kostela v Šebířově patří od nás místní část Bzová, na jednoho farníka Obec
Běleč dosud přispěla více než dvojnásobek toho, co ostatní obce. Proto se členové zastupitelstva dohodli na příspěvku ve
výši 15 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 51/2022
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Římskokatolickou farností Šebířov, IČ 65942388 na darování
částky ve výši 15 000 Kč.

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Mladá Vožice, požádal obec o finanční dar na rozvoj a udržení včelaření na
území obce. Členové zastupitelstva se dohodli na částce 2 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 52/2022
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem včelařů,  z.s.,  základní organizace Mladá
Vožice, IČO 69568201 na darování částky ve výši 2 000 Kč.

7) Stavební akce v roce 2022

Vzhledem ke končícímu funkčnímu období zastupitelstva obce požádal starosta o schválení seznamu stavebních akcí,
které budou realizovány nebo bude zahájena realizace v roce 2022. Jedná se o následující výstavbu
- workoutový prvek za dětským hřištěm v Bělči, workoutový prvek na dětském hřišti ve Bzové,
- výměna a doplnění prvků na dětském hřišti v Bělči
- dokončení zateplení hasičské zbrojnice (sokl)
- zvětšení druhé garáže pro novou hasičskou dodávku
- stavba míst pro separovaný odpad u domu č.p. 43 v Bělči a na vjezdu do Bzové,
- přeložení telefonního kabelu u zastávky ve Bzové,
- oprava povrchu na místní komunikaci Běleč – Bzová.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 53/2022
zastupitelstvo schvaluje seznam stavebních prací, které mohou být realizovány nebo zahájena jejich realizace ještě
v roce 2022.

8) Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme II.“

Jihočeský kraj v pondělí 15. srpna 2022 schválil 2 programy pro podporu dětí a důchodců. Program My v tom Jihočechy
nenecháme I. je určen školám, jídelnám, sportovním a dalším klubům. Program My v tom Jihočechy nenecháme II. je
určen obcím, které pro své děti do 3 let (do 8 let, pobírající příspěvek na péči) a pro důchodce (starobní i invalidní)
mohou získat prostředky, pro děti ve výši 4 000 Kč od kraje, senioři 1 500 Kč od kraje a 1 500 Kč od obce, samostatně
žijící senioři 2 000 Kč od kraje a 2 000 Kč od obce, pokud tito splní podmínky pro podpořené osoby: ve společné
domácnosti  je  pobírána dávka "Přídavek na dítě" nebo dávka "Příspěvek na bydlení",  čistý měsíční  příjem na člena
domácnosti činí 13 000 Kč u dávek pro děti, 12 000 Kč u dávek pro důchodce, příp. 16 000 Kč u důchodců, kteří žijí
samostatně. Dávku není možné poskytnout, pokud je proti komukoliv ze společné domácnosti vedeno exekuční řízení, ani
jeden z rodičů dětí nesmí být veden déle než 6 měsíců v evidenci uchazečů o zaměstnání. Administraci programu budou
mít na starosti obce. Podmínky jsou poměrně tvrdé a pro málokoho splnitelné, přesto se obec zapojí a umožní občanům
podporu  čerpat.  Kraj  předpokládá,  že  bude  v  obci  podpořeno  22  lidí,  obec  očekává  výrazně  menší  počet.  Během
projednávání bodu odešel Josef Bartůněk. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 54/2022
zastupitelstvo  schvaluje  zapojení  obce Běleč do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy
nenecháme II“, předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 40 000 Kč na realizaci dotačního programu
z  rozpočtu  obce  na  předfinancování  a  spolufinancování  poskytované  podpory,  předfinancování  podpory  pro
rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,
spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 50 % z rozpočtu obce, ukládá starostovi realizaci programu;
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 11/2022 – zvýšení a snížení výdajů o 40 000 Kč.

9) Dotazy občanů

Tomáš Kubále vytknul starostovi jeho projev na výročí 100 let SDH Běleč. Podle něj byl nevhodný.

Pavel  Krejčí,  velitel  jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Běleč, předal  starostovi písemné odstoupení  z funkce
velitele JSDHO Běleč bez uvedení důvodu. Pavel Krejčí požádal, aby byla opravena lampa veřejného osvětlení u něj před
domem, dále požádal, aby obec zprůjezdnila lesní cestu ve Stehlovech.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:41.

Zápis byl vyhotoven 28. srpna 2022.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


